
 

Věc: 

Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám veřejné zakázky na zhotovení stavby:  

„Rekonstrukce terminálových učeben a infrastruktury staré budovy “ 

VŠE v Praze 

 

Dotaz č.31: 

Rádi bychom uplatnili dodatečný dotaz k informaci zadavatele č.68.  
Zadavatel  nepožaduje ocenit položku č. 492, ale bohužel neposkytl informaci, kde má tedy uchazeč ocenit 
skladbu podlahy na schodišti 1 v m.č. S 009 a na schodišti 2? Předložený závazný výkaz výměr zadavatele 
tyto položky s uvedením výměry neobsahuje. 

 
 

 
 

Uchazeč upozorňuje, že požaduje-li zadavatel úpravu povrchu schodišť předepsaným způsobem, musí svůj 

požadavek specifikovat v rozsahu nezbytném pro zpracování nabídky (§44, odst.4,.a ZVZ) a zahrnout do 

výkazu výměr ( §44, odst. 4, b, ZVZ) tak, aby obdržel srovnatelné nabídky. 

 

Žádáme zadavatele o předložení platného výkazu výměr, který bude doplněn o chybějící 

položky, nebo o pokyn k úpravě stávajícího výkazu výměr. 



Uchazeč ocení stávající výkaz výměr v  souladu se ZD, s již dříve uveřejněnými odpověďmi (žádáme o 
sledování). Je nutné si uvědomit, že zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách jasně definoval závaznost 
a prioritu výkazu výměr pro zpracování nabídkové ceny. 
 

Dotaz č.32: 

Rádi bychom uplatnili dodatečný dotaz k informaci zadavatele č.66. 
Zadavatel odmítá upravit výkaz výměr, opakovaně sdělujeme, že položka Z8 obsahuje výměry pouze 
zábradlí hlavního schodiště bez výměr zábradlí schodiště 1. Zadavatel ve výkazu výměr neposkytl měrnou 
jednotku a množství pro specifikaci tohoto zábradlí. 
 
Chápe uchazeč správně, že zábradlí u schodiště 1 v m. č. S 009 nebude předmětem nabídky, protože 
není součástí výkazu výměr, protože v pozici Z8 obsaženo není? 
 

Uchazeč ocení stávající výkaz výměr v  souladu se ZD, s již dříve uveřejněnými odpověďmi. Je nutné si 
uvědomit, že zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách jasně definoval závaznost a prioritu výkazu 
výměr pro zpracování nabídkové ceny. 
 
 

Dotaz č.33: 

Rádi bychom uplatnili dodatečný dotaz k informaci zadavatele č.67. Zadavatel odmítá upravit výkaz výměr. 
Opakovaně sdělujeme, že keramické obklady vč. zrcadel X2 nejsou obsahem zadavatelem předaného 
výkazu výměr.   
Položka 541, na kterou se zadavatel odkazuje, bohužel neobsahuje žádnou výměru ani měrnou jednotku a 
popis je pouze nadpis pro níže uvedené položky č. 542-557 ( nadpis nelze ocenit). 
 

541 

 

ozn P4 - skladba podlahy na sociálních 

zařízeních 
   

 
Chápe uchazeč správně, že keramické obklady nebudou předmětem nabídky, protože nejsou 
součástí předaného výkazu výměr a jako další kolizní bod budou řešeny při vlastní rekonstrukci ( 
tzn.vícepráce)? 

 
Uchazeč ocení stávající výkaz výměr v souladu se ZD, s již dříve uveřejněnými informacemi. Je nutné si 
uvědomit, že zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách jasně definoval závaznost a prioritu výkazu 
výměr pro zpracování nabídkové ceny. Ano při vlastní rekonstrukci můžou být použity méně práce, více 
práce. 
 


